## שיפור רשומה רפואית הנחיות בדבר רישום ותיעוד דוח ניתוח

הערות בעקבות: חוזר המנהל הכללי מס' 24/10 מיום י"ג טבת תשע"א – 22 דצמבר 2010

נושא: גיליון הניתוח – רישום ותיעוד

יש לברך על יוזמת משרד הבריאות שבאה להנחות את רופאי ומוסדות הרפואה בישראל בדבר הדרך לתיעוד נאות של הפעולות הנעשות ושל הנפשות הפועלות בניתוח – בכל ניתוח שנעשה במדינת ישראל.

בתחומי כירורגיה רבים, כאשר גובר השימוש במכשור מתקדם, ההוצאה הנוספת לתיעוד כזה מזערית ביותר. עם זאת, יש אולי מקום להמליץ על השימוש בצילום ושמירתו, אך ברור שאין עדיין מקום לקבעו כנורמה.

3 עם כל הכבוד, ולצורך השוואה בלבד – תקופת הכשרה זאת ארוכה בהרבה מזו הנדרשת בסעיף 4 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984.

א. ההוראה מובנת מאליה אם הכוונה לכתובת דוח על ידי רופא מתמחה אשר היה בתפקיד המנתח באותו ניתוח.

ב. אולם לא ניתן להסכים להנחיה זאת אם הכוונה לכתובת דוח על ידי רופא זוטרי שעה שהניתוח נעשה בידי בכיר. אין גם כל סיבה ש"פטור" כזה יותר.

נוהג דומה אינו מוכר במדינות בעלות רפואה מתקדמת.